
Catastro - Ordenanza 3110/10

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  C11
   Catastro 

  

  

   ORDENANZA  3110/10

  

   TIGRE, 24 de junio de 2010.-

  

   
   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 3110/10, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 8 de junio de 2010, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Transfiérese en forma gratuita en el marco de los artículos 11 y 13 de la Ley
9533, el excedente fiscal identificado catastralmente como Circunscripción I, Sección D,
Manzana 296c, parcela 21b, con las siguientes medidas y linderos: al N.O. frente de 12 metros
lindado con calle Estrada, al N.E. frente de 65,20 metros lindando con calle Anastasio El Pollo,
al S.E. contrafrente de 11,47 metros lindando con la parcela 23, al S.O. lateral de 67,00 metros
lindando con la parcela 20, con una superficie total de 759,53 metros cuadrados, a favor del
poseedor del inmueble en cuestión, Sr. Carlos Abella Nazar, D.N.I. 4.531.506, supeditado al
cumplimiento de las siguientes condiciones:

  

   1) Que la parte actora en la causa caratulada “Abella Nazar, Carlos y otra c/Municipalidad de
Tigre S/usucapión”, en trámite por ante el Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial

 1 / 3



Catastro - Ordenanza 3110/10

Nº 4 de San Isidro, asuma el cargo de afrontar los gastos, costos y costas del juicio iniciado.
   2) Que el señor Carlos Abella Nazar acredite el desistimiento en los autos mencionados.

  

   ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 8 de junio de 2010.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3110/10.-

  

   ARTÍCULO 2.- Atento la gratuidad de la transferencia dispuesta por Ordenanza 3110/10, el
beneficiario Sr. Carlos Abella Nazar, D.N.I. 4.531.506, queda obligado al pago de los gastos
que demande la transmisión, tales como escribanía, sellados, honorarios y otros.

  

   ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por Asesoría Letrada.

  

 2 / 3



Catastro - Ordenanza 3110/10

    

  

                                            
   Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de
Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 685/10
   
    

  

   

  

 3 / 3


